
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 75.969.881/0001-52 

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 CEP. 84.920-000 
  (043) 3555-1401  email: gabinete@japira.pr.gov.br 

 

PORTARIA nº 407/2025 de 19 de novembro de 2025. 

 

SUMULA: Designa responsável para monitoramento e 
avaliação da execução das diretrizes, objetivos e 
metas estabelecidas pelo Plano Municipal de Saúde 
referente ao quadriênio 2022-2025, do Município de 
Japira/PR e dá outras providências.  

 

 

O Prefeito Municipal de Japira e o Secretário 
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica Designada a servidora RENATA PINTO GIMENES, Diretora Municipal da 

Saúde, como responsável para monitorar e avaliar a execução das diretrizes, objetivos e 

metas estabelecidas pelo Plano Municipal de Saúde referente ao quadriênio 2026-2029,  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

                                     

. 

Japira, 19 de novembro de 2025. 

  

 
DEMETRIOS LUÍS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 

HARIEL VIEIRA FOGAÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


